
1 

ANUNȚ DE PARTICIPARE 
 

privind achiziționarea: vopsele, lacuri, și masticuri pentru anul 2020 
                         (se indică obiectul achiziției) 

prin procedura de achiziție CVM 

                                               
(tipul procedurii de achiziție) 

Cod CPV: 44800000-8  
 

 

1. Denumirea autorității contractante:  Centrul de plasament temporar pentru persoane cu 

dizabilități c. Cocieri,  r-nul Dubăsari 

2. IDNO: 1007601000919 

3. Adresa:   str.Țărmului, 1-B  

4. Numărul de telefon/fax: 0248-52-5-90_ Fax: 0248-42-0-31 

 

5. Adresa de e-mail și de internet a autorității contractante: psihoneurologicscocieri@mail.ru 

 

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obține accesul la documentația de atribuire: 

documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP  achizitii.md 

 

7. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, mențiunea că 

autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o altă formă 

de achiziție comună): 

___________________________________________________________________________ 

 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să participe la 

procedura de achiziție privind livrarea/prestarea/executarea următoarelor bunuri /servicii/lucrări: 

 

Nr. 

d/o 
Cod CPV 

Denumirea 

bunurilor/serviciilor/lucră

rilor solicitate 

Cantit

atea 

Unitat

ea de 

măsur

ă 

Specificarea tehnică deplină solicitată, 

Standarde de referință 

Valoarea 

estimată (se 

va indică 
pentru fiecare 

lot în parte) 

Fără TVA 

1 

44812400-9 Chit pentru rosturi( fuga) buc 5 Domeniul de utilizare: Pentru lucrari la 

interior si exterior 

Ingrediente: Adaosuri de polimeri, 

umpluturi minerale, ciment de calitate 

superioară 

Culoare: Alb 

Consum normat: 0,25–0,5 kg/m2 

Termorezistenta: 250 °С 

Proportii: 0,32 L/kg 

Diluant: Apa 

Greutate: 1 kg 

Termen de valabilitate: 18 luni 

Conditii de depozitare: In ambalaj original, 

la loc uscat, pe paleti. 

125,00 

2 

44812400-9 Tencuiala pe baza de gips saci 10 Domeniul de utilizare: Pentru lucrari la 

interior 

Baza: Ipsos 

Ingrediente: Ipsos, umpluturi, agenţi 

reologici şi plastifianţi 

Consum normat: 8-10 kg/m2 (la grosimea 

stratului de 10 mm) 

585,00 

mailto:psihoneurologicscocieri@mail.ru


2 

Greutate: 30 kg 

Termen de valabilitate: 6 luni 

3 

44812400-9 Adeziv Class Nas 25kg saci 15 Domeniul de utilizare: Exterior si interior 

Destinatie: Pentru gresie si faianta ceramica 

Baza: Ciment 

Ingrediente: Polimeri, agenţi reologici, 

plastifianţi, ciment de calitate superioară, 

nisip de cuarţ, aditivi 

Consum normat: La o zimţare de 4 mm — 

2 kg/m2 

Consum normat: La o zimţare de 6 mm — 

3 kg/m2 

Greutate: 25 kg 

Termen de valabilitate: 12 luni 

900,00 

4 

44832200-3 White Spirit 0.9L buc 10 Utilizare: Diluant 

Culoare: Incolor 

Volum: 0,9 L 

Ingrediente: Solvenți organici, adaosuri 

speciale. 

Domeniul de aplicare: Lucrari interioare si 

exterioare 

350,00 

5 

44820000-4 Adeziv PVA buc 3 Domeniul de utilizare: Pentru lucrari la 

interior 

Destinatie: Universal 

Baza: Pe baza de apa 

Culoare: Alb 

Greutate: 0.9 kg 

100,00 

 
 Valoarea estimativă 

totală fără TVA 

   2100,00 

9. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune 

oferta (se va selecta): 

1) Pentru un singur lot; 

2) Pentru mai multe loturi; 

3) Pentru toate loturile; 

4) Alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași 

ofertant___________________________________________________________________. 

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative:  nu se admite 
(indicați se admite sau nu se admite) 

11. Termenii și condițiile de livrare/ executare solicitați: de la 01.07.2020 pînă la 31.12.2020, 

conform comenzei, săptămînal. 

12. Termenul de valabilitate a contractului: 01.07.2020-31.12.2020 

 

13. Contract de achiziție rezervat atelierelor protejate sau că acesta poate fi executat numai în 

cadrul unor programe de angajare protejată (după caz): da 
                                                                                                                                                                  (indicați da sau nu) 

14. Prestarea serviciului este rezervată unei anumite profesii în temeiul unor acte cu putere de 

lege sau al unor acte administrative (după caz): 

_____________________________________________________________________________ 
(se menționează respectivele acte cu putere de lege și acte administrative) 

 

15. Documentele/cerintele de calificare/selectie pentru operatorii economici include 

urmatoarele: 

Nr. 

d/o 

Descrierea criteriului/cerinței Mod de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinței: 

Nivelul minim/ 

Obligativitatea 

1 Certificat de înregistrare a întreprinderii 

copie emis de Camera Înregistrării de Stat, 

confirmată prin aplicarea semnăturii şi ştampilei 
participantului 

Obligatoriu 

2 Certificat de atribuire a contului bancar copie eliberat de banca deţinătoare de cont Obligatoriu 



3 

3 
Certificat de efectuare sistematică a plăţii impozitelor, 
contribuţiilor 

copie eliberat de Inspectoratul Fiscal (valabilitatea 

certificatului-conform cerinţelor Inspectoratului 

Fiscal al Republicii Moldova) 

Obligatoriu 

4 Oferta de preț 
confirmată prin semnătură şi ştampilă 
participantului 

Obligatoriu 

5 Specificație tehnică 
confirmată prin semnătură şi ştampilă 

participantului 

Obligatoriu 

16. Motivul recurgerii la procedura accelerată (în cazul licitației deschise, restrînse și al  

procedurii negociate), după caz__________________________________________________ 

17. Tehnici și instrumente specifice de atribuire (dacă este cazul specificați dacă se va utiliza 

acordul-cadru, sistemul dinamic de achiziție sau licitația electronică): licitație electronică 

18. Condiții speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicați după caz):  

19. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: pe poziții, pretul cel mai 

scazut(fără TVA) 

20. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- până la: conform SIA RSAP 

- pe: [data]    conform SIA RSAP 

21. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:  

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul  SIA RSAP 

achizitii.md 

22. Termenul de valabilitate a ofertelor:  30 zile calindaristice 

23. Locul deschiderii ofertelor:   SIA RSAP achizitii.md  
                                                                   

(SIA RSAP sau adresa deschiderii) 

Ofertele întîrziate vor fi respinse.  

24. Persoanele autorizate să asiste la deschiderea ofertelor:  

Ofertanții sau reprezentanții acestora au dreptul să participe la deschiderea ofertelor, cu 

excepția cazului cînd ofertele au fost depuse prin SIA “RSAP”.achizitii.md 

25. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare:  

Limba de stat                                    

26. Denumirea și adresa organismului competent de soluționare a contestațiilor:  

Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor 

Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt nr.124 (et.4), MD 2001; 

Tel/Fax/email: 022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md 

27. În cadrul procedurii de achiziție publică se va utiliza/accepta: 

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu 

depunerea electronică a ofertelor sau a cererilor de 

participare 
Se accepta 

sistemul de comenzi electronice Se accepta 

facturarea electronică Se accepta 

plățile electronice Se accepta 

Conducătorul grupului de lucru:  ___________________V. Verlan                 L.Ș. 

Ex. Andrei Oprea 

Tel. 079336616 


		2020-06-18T13:40:37+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




